

G.I.F.T. S.R.L.**Bilancio di esercizio al 31-12-2022**

Dati anagrafici	
Sede in	VIA COPPADORO 1/16 - 30033 NOALE (VE)
Codice Fiscale	04372770273
Numero Rea	VE 000000406770
P.I.	04372770273
Capitale Sociale Euro	200.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	432101
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	6.752	3.903
II - Immobilizzazioni materiali	21.478	13.052
III - Immobilizzazioni finanziarie	7.625	0
Totale immobilizzazioni (B)	35.855	16.955
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	320.500	156.000
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.213.883	2.573.304
Totale crediti	3.213.883	2.573.304
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	77	77
IV - Disponibilità liquide	327.209	357.427
Totale attivo circolante (C)	3.861.669	3.086.808
D) Ratei e risconti	444	2.811
Totale attivo	3.897.968	3.106.574
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	200.000	10.600
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	3.975	3.975
IV - Riserva legale	2.756	2.756
VI - Altre riserve	774.205	61.846
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	501.646	901.758
Totale patrimonio netto	1.482.582	980.935
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	20.876	10.244
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.807.765	2.102.449
esigibili oltre l'esercizio successivo	568.894	3.668
Totale debiti	2.376.659	2.106.117
E) Ratei e risconti	17.851	9.278
Totale passivo	3.897.968	3.106.574

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.564.885	4.699.233
5) altri ricavi e proventi		
altri	8.740	1.012
Totale altri ricavi e proventi	8.740	1.012
Totale valore della produzione	5.573.625	4.700.245
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.766.845	1.348.832
7) per servizi	2.789.779	1.856.077
8) per godimento di beni di terzi	43.418	17.475
9) per il personale		
a) salari e stipendi	219.475	130.540
b) oneri sociali	64.518	44.352
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	17.188	8.971
c) trattamento di fine rapporto	15.982	8.203
e) altri costi	1.206	768
Totale costi per il personale	301.181	183.863
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	6.633	5.505
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.829	1.361
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.804	4.144
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	6.615
Totale ammortamenti e svalutazioni	6.633	12.120
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(164.500)	(136.000)
14) oneri diversi di gestione	45.391	12.520
Totale costi della produzione	4.788.747	3.294.887
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	784.878	1.405.358
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	363.020	129.484
Totale proventi diversi dai precedenti	363.020	129.484
Totale altri proventi finanziari	363.020	129.484
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	441.607	269.585
Totale interessi e altri oneri finanziari	441.607	269.585
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(78.587)	(140.101)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	706.291	1.265.257
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	204.645	363.499
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	204.645	363.499
21) Utile (perdita) dell'esercizio	501.646	901.758

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;
- i dati della nota integrativa sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento.

ATTIVITA' SVOLTA

La società svolge prevalentemente l'attività di installazione e manutenzione di pannelli fotovoltaici nonché l'attività di altre installazioni nel settore dell'edilizia.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 5, codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Principi di redazione

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;

- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico. In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

DEROGHE CASI ECCEZIONALI

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;

Cambiamenti di principi contabili

Cambiamenti di principi contabili (OIC29, art. 2423-bis, punto 6 e comma 2)

Per quanto riguarda gli impatti dei cambiamenti di principi contabili sui dati comparativi dell'esercizio precedente, non è stato fattibile determinarne l'effetto. Pertanto i nuovi principi contabili sono stati applicati unicamente al valore contabile delle attività e passività all'inizio dell'esercizio in corso, effettuando una rettifica corrispondente sul saldo d'apertura del patrimonio netto dell'esercizio in corso.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

- Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio e non si è reso necessario alcun adattamento.
- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;
 - ai fini di una maggiore chiarezza sono state omesse le voci precedute da lettere, numeri arabi e romani che risultano con contenuto zero nel precedente e nel corrente esercizio;
 - non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale.

Criteri di valutazione applicati

- i criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31.12.2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. n. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Altre informazioni

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La società non controlla altre imprese, neppure tramite fiduciarie ed interposti soggetti, e non appartiene ad alcun gruppo, né in qualità di controllata né in quella di collegata.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Il totale delle immobilizzazioni è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 16.955 a euro 35.855 a seguito degli ammortamenti di competenza dell'esercizio e di nuove acquisizioni.

Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	14.098	25.691	-	39.789
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.195	12.638		22.833
Valore di bilancio	3.903	13.052	0	16.955
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	4.678	13.229	7.625	25.532
Ammortamento dell'esercizio	1.829	4.804		6.633
Totale variazioni	2.849	8.425	7.625	18.899
Valore di fine esercizio				
Costo	18.776	38.920	7.625	65.321
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12.024	17.442		29.466
Valore di bilancio	6.752	21.478	7.625	35.855

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte/valutate al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione economica e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

In dettaglio:

- I costi di impianto e ampliamento sono stati iscritti nell'attivo del bilancio, in considerazione della loro utilità pluriennale. L'ammortamento è calcolato in cinque anni a quote costanti e l'ammontare dei costi non ancora ammortizzati è ampiamente coperto dalle riserve disponibili.
- Le altre immobilizzazioni immateriali includono principalmente le spese effettuate su beni di terzi ammortizzate in funzione della durata dei relativi contratti di locazione.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni immateriali sono dettagliati nella seguente tabella.

	Costi di impianto e di ampliamento	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.806	5.000	7.292	14.098
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	903	2.000	7.292	10.195
Valore di bilancio	-	-	-	3.903
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	-	4.678
Ammortamento dell'esercizio	-	-	-	1.829
Totale variazioni	-	-	-	2.849
Valore di fine esercizio				
Costo	-	-	-	18.776
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	-	12.024
Valore di bilancio	-	-	-	6.752

Si segnala che sulle immobilizzazioni immateriali non sono state effettuate rivalutazioni e/o svalutazioni. Infatti, risulta ragionevole prevedere che il costo iscritto alla chiusura dell'esercizio sia recuperabile in ragione al concorso alla futura produzione di risultati economici.

Immobilizzazioni materiali

Nessuna immobilizzazione è mai stata oggetto di rivalutazione monetaria.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati/imputati integralmente a Conto economico. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono e ammortizzati con essi in relazione alla residua possibilità di utilizzo degli stessi.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50% in quanto rappresentativa della partecipazione effettiva al processo produttivo che si può ritenere mediamente avvenuta a metà esercizio.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Rispetto all'esercizio precedente, le immobilizzazioni materiali sono aumentate di euro 13.229, essenzialmente per il saldo tra gli investimenti del periodo e gli ammortamenti di competenza.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nelle immobilizzazioni materiali.

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni materiali sono dettagliati nella tabella sottostante.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	1.383	629	11.317	12.362	25.691
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	208	249	3.323	8.859	12.638
Valore di bilancio	-	-	-	-	13.052
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	-	-	-	13.229
Ammortamento dell'esercizio	-	-	-	-	4.804
Totale variazioni	-	-	-	-	8.425
Valore di fine esercizio					
Costo	-	-	-	-	38.920
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	-	-	17.442
Valore di bilancio	-	-	-	-	21.478

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni materiali.

Per le immobilizzazioni materiali non sussistono i presupposti per la svalutazione.

Attivo circolante

Rimanenze

Le giacenze di magazzino a fine esercizio sono costituite unicamente da merci oggetto dell'attività produttiva.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo".

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente regionale conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.997.300	1.997.300
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	903.132	903.132
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	313.451	313.451
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	3.213.883	3.213.883

Non vi sono crediti in valuta.

Si espone di seguito il dettaglio della voce C.II "Crediti":

Crediti v/clienti	euro 1.392.440
Fatture da emettere	euro 604.860
Caparre a fornitori	euro 150.000

Anticipi a fornitori	euro	104.503
Crediti tributari	euro	903.132
Altri crediti	euro	58.948
Totale	euro	3.213.883

I crediti verso clienti sono relativi principalmente agli interventi che la società sta continuando ad effettuare in riferimento al Superbonus 110%, alle detrazioni del 50% e del 65% per il quale applica lo sconto in fattura al cliente e cede il rispettivo credito a terze parti con le quali sono stati sottoscritti accordi di cessione.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Totale disponibilità liquide	357.427	(30.218)	327.209

Il saldo di cassa rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori bollati alla data di chiusura dell'esercizio.

L'attivo circolante è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 3.086.808 a euro 3.861.669 a seguito dell'incremento dei crediti verso i clienti e delle rimanenze.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	2.811	(2.367)	444
Totale ratei e risconti attivi	2.811	(2.367)	444

Il totale dell'attivo è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 3.106.574 a euro 3.897.968 a seguito soprattutto dell'incremento dei crediti commerciali conseguenti all'importante incremento del fatturato e alle rimanenze di materiali.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad euro 200.000, risulta interamente sottoscritto e versato ed è composto da quote.

Nel corso dell'esercizio è stato deliberato e attuato per euro 189.400 un aumento gratuito di capitale sociale con utilizzo della riserva straordinaria per l'intero importo.

L'operazione ha avuto regolare svolgimento e alla fine dell'esercizio, tutte le quote di nuova emissione risultavano interamente sottoscritte e versate.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Le tabelle successive evidenziano le singole componenti del Patrimonio netto e le relative movimentazioni.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.600	189.400	-		200.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	3.975	-	-		3.975
Riserva legale	2.756	-	-		2.756
Altre riserve					
Totale altre riserve	61.846	-	-		774.205
Utile (perdita) dell'esercizio	901.758	-	901.758	501.646	501.646
Totale patrimonio netto	980.935	189.400	901.758	501.646	1.482.582

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	200.000	Conferimenti e utili		-
Riserva da soprapprezzo delle azioni	3.975	Conferimenti	3975	-
Riserva legale	2.756	Accantonamento utili	2756	2.756
Altre riserve				
Totale altre riserve	774.205			-
Totale	206.731			2.756
Quota non distribuibile				2.756

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Il totale del patrimonio netto è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 980.935 a euro 1.482.582 a seguito, prevalentemente, dell'accantonamento degli utili maturati e dell'esercizio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	10.244
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	10.632
Totale variazioni	10.632
Valore di fine esercizio	20.876

L'importo accantonato rappresenta l'effettivo debito per TFR della società alla fine dell'esercizio verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento non è ancora stato effettuato alla data di chiusura dell'esercizio è stato iscritto nella voce D)14) - Altri debiti - dello stato patrimoniale.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Variazioni e scadenza dei debiti

Si precisa che tutti i debiti hanno una durata residua non superiore a cinque anni.

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti e le variazioni che le hanno interessate, inclusa la relativa scadenza.

Non ci sono debiti esigibili oltre 5 anni.

La voce **Debiti verso banche** comprende finanziamenti ottenuti al fine di sostenere i cantieri relativi agli interventi di ristrutturazioni edilizie a favore dei clienti.

Gli **acconti** indicati nella voce D.6 riguardano somme incassate dai clienti a titolo di anticipo per gli interventi di ristrutturazione edilizia concordati con la clientela.

Il decremento dei **debiti verso fornitori** è dovuto:

- al maggior volume di interventi di ristrutturazione edilizia nei quali la società si è impegnata e ai conseguenti maggiori ricavi che hanno generato maggiore disponibilità finanziaria per far fronte anche ai debiti commerciali.

Suddivisione dei debiti per area geografica

L'area in cui opera la società è prevalentemente regionale conseguentemente tutti i debiti si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso banche	1.308.031	1.308.031
Acconti	26.000	26.000
Debiti verso fornitori	613.184	613.184
Debiti tributari	399.425	399.425
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	12.698	12.698
Altri debiti	17.321	17.321
Debiti	2.376.659	2.376.659

Non vi sono debiti in valuta.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	2.376.659	2.376.659

Ratei e risconti passivi

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza di tale voce.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	9.278	8.573	17.851
Totale ratei e risconti passivi	9.278	8.573	17.851

Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Le vendite realizzate dalla società nel corso dell'anno 2022 sono per la quasi totalità riferite alla gestione caratteristica dell'impresa, che è quella di installazione e vendita di impianti fotovoltaici e ristrutturazione nel settore edile.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Vendite	223.950
Servizi	5.340.935
Totale	5.564.885

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente regionale conseguentemente tutti i ricavi si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	Valore esercizio corrente
ITALIA	5.564.885
Totale	5.564.885

Rispetto al fatturato complessivo desumibile dal Bilancio al 31 dicembre 2021, il valore della produzione dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 ha registrato un incremento. Le ragioni dell'incremento dei ricavi e dell'utile conseguito sono riconducibili principalmente all'incremento dell'attività collegata agli interventi relativi all'installazione di impianti fotovoltaici ed interventi edilizi.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

La società ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196/2003) adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti in forza durante il decorso dell'esercizio ripartito per categoria è il seguente:

	Numero medio
Impiegati	3
Operai	3
Altri dipendenti	5
Totale Dipendenti	11

Le risorse umane costituiscono uno dei fattori critici di successo della società. In questa direzione, anche nel 2022, è proseguita la politica di valorizzazione di persone cresciute internamente per l'attività di commercializzazione e di vendita dei nostri prodotti. Sono stati implementati i piani di formazione, volti allo sviluppo di capacità creative e gestionali, miglioramento delle conoscenze informatiche, corsi di lingua, utilizzo delle nuove tecnologie, prevenzione dei rischi sul posto di lavoro e appoggio delle iniziative individuali.

La nostra società pone costante attenzione all'attività di selezione all'ingresso per garantire l'inserimento in azienda di personale qualificato con competenze, attitudini e motivazioni che risultino funzionali al contesto produttivo aziendale, anche in ottica di facilitazione del processo di crescita professionale interna.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

FINANZIAMENTI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE (art. 2447-decies)

Non sussistono/sono stati effettuati finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Viene omessa l'informativa in quanto le operazioni con parti correlate, sono state concluse a normali condizioni di mercato (sia a livello di prezzo che di scelta della controparte).

La società non ha in essere alcun contratto di consolidato fiscale né di trasparenza fiscale.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio, il Consiglio di amministrazione propone di destinare il 5% pari a euro 25.082 a riserva legale e i restanti euro 476.574 a riserva straordinaria.

Si precisa che nella redazione del bilancio non è stato compiuto alcun raggruppamento di voci precedute da numeri arabi, come facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis Codice Civile.

Si ritiene che non ci siano ulteriori informazioni da fornire, oltre a quelle richieste da specifiche disposizioni di legge, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

Nota integrativa, parte finale

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Noale, 29 gennaio 2023

Il Presidente del CdA

Salvalaio Alessandro

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa e il rendiconto finanziario è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Il sottoscritto Michele Concolato ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340 /2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

Copia su supporto informatico conforme all'originale documento su supporto cartaceo, ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR 445/2000, che si trasmette ad uso Registro Imprese